[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(второго  созыва)
                                                         РЕШЕНИЕ
     от  13   ноября  2020года                       №40-136                                      с.Новая Ивановка
О внесении  изменений   в решение №65-219 от 14.11.2017г.  «Об    установлении   налога  на  имущество   физических    лиц   на территории   Симоновского муниципального   образования

Калининского  муниципального района Саратовской области»
          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения реализации норм Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ,  Устава   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов   Симоновского  муниципального образования,
Р Е Ш И Л:
     1. Внести изменения в решение об установлении налога на имущество физических лиц, утвержденное решением Совета депутатов № 65-219  от  14.11.2017 года, а именно:
     1)дополнить пункт 2 подпунктом 2.1 следующего содержания:

- «2.1. Льготы по налогу на имущество физических лиц имеют дети-инвалиды».

    2) В абзаце 4 подпункта 3.2  пункта 3  решения  слово «предоставленных» и слово «дачного» исключить.

     2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Симоновского муниципального образования    от  19.12.2018г. № 08-37;  от  29.04.2020г.
№ 34-118.

     3.  Настоящее решение вступает в силу с  1 января  2021 года, но не ранее чем по истечении  одного  месяца со дня его официального опубликования.

Глава   Симоновского
муниципального образования                                                    В.В.Песков